
АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление Администрации Большереченского 
муниципального района Омской области от 08.09.2020 года № 222 «Об 
утверждении коррупционно-опасных функций и перечня должностей 

муниципальной службы, исполнение должностных обязанностей по которым 
предусматривает осуществление коррупционно опасных функций в 

Администрации Большереченского муниципального района Омской области»

В соответствии с Федеральными законами от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О 
муниципальной службе в Российской Федерации», от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», руководствуясь Уставом Большереченского 
муниципального района Омской области, Администрация Большереченского 
муниципального района Омской области постановляет:

1. Приложение № 2 к постановлению Администрации Большереченского 
муниципального района Омской области от 08.09.2020 года № 222 «Об 
утверждении коррупционно-опасных функций и перечня должностей 
муниципальной службы, исполнение должностных обязанностей по которым 
предусматривает осуществление коррупционно-опасных функций в 
Администрации Большереченского муниципального района Омской области» 
изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный 
бюллетень органов местного самоуправления Большереченского 
муниципального района» и разместить на официальном сайте Большереченского 
муниципального района Омской области в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя Главы муниципального района, начальника управления 
архитектуры, строительства и ЖКХ С.А. Носковца.

Глава муниципального района В.И. Майстепанов



Приложение к постановлению 
Администрации Большереченского муниципального 

района Омской области от ('Л //№ А//

«Приложение № 2 к постановлению 
Администрации Большереченского муниципального 

района Омской области от

Перечень 
должностей муниципальной службы, исполнение должностных обязанностей 

по которым предусматривает осуществление коррупционно опасных функций в 
Администрации Большереченского муниципального района Омской области, 
включенных в перечень коррупционно опасных функций в Администрации 

Большереченского муниципального района Омской области

Должности муниципальной службы Большереченского муниципального 
района Омской области:

1) в Администрации Большереченского муниципального района Омской 
области:

- первый заместитель Главы муниципального района, начальник 
управления архитектуры, строительства и ЖКХ;

- заместитель Главы муниципального района;
- заместитель Главы муниципального района, начальник управления 

правового обеспечения;
- заместитель начальника управления правового обеспечения;
- заместитель начальника управления архитектуры, строительства и ЖКХ;
- начальник архивного отдела;
- управляющий делами, начальник организационно-кадрового управления;
- начальник экономического отдела;
- главный специалист экономического отдела, в должностные обязанности 

которого входит исполнение полномочий секретаря конкурсной комиссии по 
предоставлению муниципальных грантов Большереченского муниципального 
района Омской области;

-главный специалист управления правового обеспечения;
-ведущий специалист управления правового обеспечения;
- специалист 1 категории управления правового обеспечения;
-главный специалист организационно-кадрового управления, в

должностные обязанности которого входит ведение кадровых вопросов;
-главный специалист организационно-кадрового управления, в 

должностные обязанности которого входит системное обеспечение и защита 
информации;

-главный специалист управления архитектуры, строительства и ЖКХ; 
-ведущий специалист управления архитектуры, строительства и ЖКХ;



2) в Управлении сельского хозяйства администрации Болынереченского 
муниципального района Омской области:

- заместитель Главы муниципального района, начальник Управления;
- главный специалист - главный агроном;
- главный специалист - главный экономист;
- главный специалист - главный зоотехник;
- главный специалист;
3) в Комитете по управлению имуществом администрации 

Болынереченского муниципального района Омской области:
- председатель комитета;
- главный специалист;
-ведущий специалист;
4) в Комитете по образованию администрации Болыпереченского 

муниципального района Омской области:
-председатель Комитета;
-заместитель председателя Комитета;
-должности муниципальной службы, должностные обязанности по 

которым предусматривают исполнение полномочий в сфере опеки и 
попечительства над несовершеннолетними;

5) в Комитете финансов и контроля администрации Болынереченского 
муниципального района Омской области:

- заместитель Главы муниципального района, председатель Комитета;
- заместитель председателя Комитета, начальник отдела по бюджету;
- начальник отдела бухгалтерского учета, отчетности и казначейского 

исполнения;
- должности муниципальной службы, должностные обязанности по 

которым предусматривают контроль финансовой деятельности за 
расходованием бюджетных средств;

-главный специалист, в должностные обязанности которого входит 
системное обеспечение и защита информации.»


